
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

25 июня 2025 г.                                                                               №  459-60 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к        
служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления города Невинномысска, и урегулированию конфликта 
интересов при осуществлении ими своих полномочий, утвержденное решением 
Думы города Невинномысска от 26.12.2024 № 409-51 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации                     
от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному по-
ведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов Дума города»  
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служеб-
ному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местно-
го самоуправления города Невинномысска, и урегулированию конфликта интере-
сов при осуществлении ими своих полномочий, утвержденное решением Думы 
города Невинномысска от 26.12.2024 № 409-51, следующие изменения: 
 1.1. В Пункте 14 после слова «представителей» дополнить словами «науч-
ных и». 
 1.2. В подпункте а) пункта 20 слова «если в обращении, заявлении или уве-
домлении, предусмотренных подпунктом а) пункта 16» заменить словами «если в 
уведомлении, предусмотренном подпунктом а) пункта 16». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению (Шев-
ченко). 
    
 
 

     Заместитель 
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Глава  
города Невинномысска  

О.А. Ляховненко  М.А. Миненков 
 


